АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

/АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От 04 июля 2016  года                                  № 05-104-а
О мерах по повышению активности

избирателей и содействию избирательным

комиссиям в организации подготовки и

проведения выборов 18 сентября 2016 года

В целях содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов 18 сентября 2016 года на территории Горского сельского поселения, повышения правовой культуры и активности избирателей в ходе подготовки и проведения выборов; в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»; Федеральным законом от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ « О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»; областным законом ленинградской области от 01 августа 2006 № 77-оз « О выборах депутатов Законодательного собрания Ленинградской области», администрация Горского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Образовать организационный комитет по оказанию содействия избирательным комиссиям в период подготовки и проведения выборов 18 сентября 2016 года на территории Горского сельского поселения. (приложение 1)
2. Утвердить план мероприятий подготовки и проведения выборов 18 сентября 2016 года. (приложение2)

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в сети Интернет на официальном сайте Горского сельского поселения http://tikhvin.org/gsp/gorka/
4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                   Кузнецова Г.В
Вишнякова Т.Р
39118

Приложение 1

Состав организационного комитета по оказанию содействия избирательным комиссиям в период подготовки и проведения выборов 18 сентября 2016 года в администрации Горского сельского поселения
	Председатель организационного комитета:
Кузнецова Галина Валентиновна

	Глава администрации Горского сельского поселения

	Заместитель председателя организационного комитета :

Горбачев Павел Викторович
	Заместитель главы администрации

	Члены комитета:

	Филиппова Марина Вениаминовна
	Директор МКУ «Горский КДЦ»

	Козырева Наталья Николаевна
	Культорганизатор МКУ «Горский КДЦ»

	Вишнякова Татьяна Романовна
	Специалист 1 категории администрации Горского сельского поселения

	Веселова Анастасия Александровна
	Специалист 2 категории администрации Горского сельского поселения

Приложение 2
План мероприятий подготовки и проведения выборов 18 сентября 2016 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.Содействие избирательным комиссиям в реализации их полномочий

	1.1
	Закрепление работников администрации за избирательными участками в целях содействия избирательным комиссиям и осуществления взаимодействия с администрацией Тихвинского района
	До 01 августа
	№857- Горбачев П.В
          Вишнякова Т.Р

№ 858- Филиппова М.В

           Веселова А.А

	1.2
	Предоставление помещение для размещения участковых избирательных комиссий, обеспеченных техническим оборудованием и средствами связи
	С 29 августа по 17 сентября 2016 года
	Кузнецова Г.В

	1.3
	Предоставление помещений для голосования, обеспечение их техническим оборудованием, средсвами связи, стендами для размещения информационных материалов участковых изберательных комиссий
	17-19 сентября 2016 года
	Кузнецова Г.В

	1.4
	Оказание помощи участковым избирательным комиссиям при подготовке помещений для голосования
	17 сентября 2016 года
	Кузнецова Г.В

	1.5
	Обеспечение хранения имущества избирательных комиссий в межвыборный период
	С 19 сентября 2016 года
	Горбачев П.В

	1.6
	Определение помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, представителей зарегистрированных кандидатов с избирателями, направление графика предоставления помещений в территориальную избирательную комиссию Тихвинского муниципального района Ленинградской области
	До 13 июля 2016 года
	Кузнецова Г.В

	1.7
	Определение специальных мест на территории каждого избирательного участка для размещения зарегистрированными кандидатами печатных агитационных материалов, направление перечня мест с указанием адресов установки стендов в территориальную избирательную комиссию Тихвинского муниципального района Ленинградской области.
	До 13 июля 2016 года
	Филиппова М.В

	1.8
	Оборудование специальных мест для размещения печатных агитационных материалов, установка стендов
	До 13 сентября 2016 года
	Филиппова М.В

	1.9
	Рассмотрение заявок зарегистрированных кандидатов и обеспечение условий проведения митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, носящих агитационный характер
	До 13 сентября 2016 года
	Кузнецова Г.В

	1.10
	Обеспечение избирательных комиссий автотранспортом
	18 сентября 2016 года
	Кузнецова Г.В

	2. Создание условий для проведения выборов

	2.1
	Подготовка плана мероприятий по повышению правовой культуры избирателей, активизации их участия в выборах( с учетом мероприятий, проводимых в день голосования)
	До 20 июля 2016 года
	Вишнякова Т.Р

	2.2
	Выполнение плана мероприятий по повышению правовой культуры избирателей, активизации их участия в выборах
	В течении периода
	-------

	2.3
	Проведение мониторинга проблем и потребностей избирателей, учреждений и организаций, реализующих избирательную политику
	Август 2016 года
	Веселова А.А

	2.4
	Обеспечение ремонта систем освещения в подъездах жилых домов
	До 26 августа 2016 года
	Горбачев П.В

	2.5
	Обеспечение бесперебойной работы систем освещения в подъездах жилых домов
	С 29 августа по 18 сентября 2016 года
	Горбачев П.В

	2.6
	Обеспечение уличного освещения, функционирования систем энергоснабжения и водоснабжения в жилых домах, на объектах социальной сферы  и зданиях размещения помещений для голосования; содержание в надлежащем состоянии пешеходных дорожек у зданий размещения помещений для голосования
	17-18 сентября 2016 года
	Кузнецова Г.В

	2.7
	Обеспечение содержания дорог в надлежащем состоянии для проезда автотранспорта
	Июль- сентябрь 2016 года
	Кузнецова Г.В